
Doubravice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.352011N, 13.861920E

Nadmořská výška: 531 m n. m. První pís. zmínka: 1357 (667 let) Katastrální výměra: 524 ha

Počet obyvatel: 252 PSČ: 387 35

Adresa URL: www.doubravice.eu

O obci
Jihočeská obec Doubravice, k níž náleží místní část Nahošín, se nachází severním směrem od
Strakonic, jižně od Blatné.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1357, kdy Vilém Bavor, vlastník strakonického panství, dal
svému příbuznému Baškovi z Blatné vsi Doubravice a Třebohostice. Toto jeho rozhodnutí potvrdil sám
český král Karel IV. Je však

Ubytování a restaurace
V obci Doubravice slouží k  příjemnému posezení slouží restaurace Kulturní dům. V obci ubytování
není.

Okolí a příroda
Nejvýše položeným místem v obci je návrší zvané V Líšném a to 563 metrů nad mořem. V katastru
obce se nachází rybníky Můstek, Kovašín a Křemší. Další malé rybníčky se spíše lidově
nazývají Louže.

Současnost obce
V současné obci se nachází pošta, prodejna potravin, mateřská škola, kulturní dům, autobusová
zastávka a 2 hřiště. Doubravice má vybudován vodovod a plynofikaci. Působí zde Sbor dobrovolných
hasičů. Na katastru obce převažuje písčitá půda, která vykazuje průměrnou

Sportovní možnosti
Lokalita je vhodná k pěším výletům i cykloturistice. V obci se nacházejí 2 sportovní hřiště.

Památky a zajímavosti
Na severním okraji obce se nachází malá kaplička obdélného půdorysu s jednoduchým zaklenutým
výklenkem a nikou. Kaplička je kryta sedlovou stříškou.  Původní kaplička v centru Doubravice pocházela
podle ústního podání z počátku 17. století

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8549/doubravice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 08:09:18



Doprava
Obec Doubravice je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravní obslužnost v lokalitě zajišťují
autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8549/doubravice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 08:09:18


